<sup>172</sup> Mansi, 11:955–958.

<sup>173</sup> Clement Galano, *Conciliatio Ecclesiae Armenae cum Romana* (Rome: Typis Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, 1650) 1:461–462 (28.32) and 516 (30.25).

<sup>174</sup> Petrus Bellonius, *Plurimarum singularium et memorabilium rerum in Graecia, Asia, Aegypto, Iudaea, Arabia, aliisque exteris Provinciis ab ipso conspectarum Observationes, tribus Libris expressae* (Antwerp: Christopher Plantinus, 1589) 78–83 (1.35).

<sup>175</sup> Baronius, 12:749–750.

<sup>176</sup> Aubertus Miraeus (Aubert le Mire), *De Statu Religionis Christianae per Europam, Asiam, Africam, et Orbem Novum, Libri IV* (Colonia Agrippina: Bernardus Gualtherus, 1619) 135–142, 145–147, 151–153 (2.3–5, 7, 10).

<sup>177</sup> Galano, 120–184 (12).

be sustained as not offensive to decency, they would be driven away from the obedience of the Roman pontiff.<sup>178</sup>

<sup>178</sup> Verricelli, 204–205 (3.84): “An subditi Minorum Patriarcharum Orientis, ut Maronitarum, Armenorum, Chaldaeorum, Assyriorum, Georgianorum, seu Iberorum, et Aethyopum ligentur novis Pontificiis Constitutionibus, latis pro tota Ecclesia? [...] Pro parte affirmativa posset afferri; nam isti Patriarchae minores Orientis non sunt vere, et proprie Patriarchae, nec gaudent Patriarcharum privilegiis, ut docent communiter Doctores Sanctus Antoninus *tertia parte summae titul. 20. cap. 4.* Alvarotus, Praepositus, et Cardinalis Alexandrinus, *in titul. Episcopum vel Abbatem in usibus feudorum*, Cassaneus *in Catalogo gloriae mundi parte 4. considerat. 9.* Iacobatius *lib. 1. de Conciliis a numer. 256.* Anastasius Germonius *lib. 3. de sacrorum immunit. capit. 7. numer. 11.* Barbosa *de potestate Episcopi titul. 3. cap. 1. numer. 37.* Azorius *tomo 2. lib. 3. capit. 35. quaest. 2. et capit. 36. quaest. 3.* et patet ex text. *in capit. grave 29. de praebendis*, ibi: *Aut proprii Patriarchae minime relaxentur, ut in hoc quoque quatuor Patriarchales Sedes honorentur:* Ergo eorum minorum Patriarcharum subditi non gaudent privilegiis, quibus gaudent alii quatuor maiorum Patriarcharum, praesertim ut licite suos ritus, et consuetudines observent, neque ligentur novis Pontificiis constitutionibus. His tamen non obstantibus, Respondetur nullos populos Orientales, etiam subditos minorum Patriarcharum ligari novis Pontificiis constitutionibus, nisi expresse Papa de illis disponat. Probatur, quia cum Concilium Lateranense sub Innocentio III. *cap. 4. quod refertur in capit. licet de baptismo.* Statuit sustineri ritus, et consuetudines Graecorum, nomine Graecorum comprehendere voluit omnes Orientales, subditos quatuor maiorum Patriarcharum, quorum antiqua privilegia confirmavit Concilium *in sequenti capit. 5.* Quod autem nomine Graecorum omnes Orientales intelligat Innocentius III. expresse docet Azorius *parte 1. lib. 10. capit. 30. quaest. 1 versic. altera*, ubi ait Innocentium III. et alios dixisse: Graecos in eo esse errore, ut credant, in solo vino sine aqua Calicem consecrandum; quod utique non de veris Graecis, sed de aliis Orientalibus est verum; hic enim error Armenis tribuitur in Concilio Trullano *can. 32.* et scribit noster Galanus *in Conciliatione Ecclesiae Armenae cum Romana cap. 28. numer. 32. et capit. 30. numer. 25.* sic quoties dicimus ad Sanctae Romanae Ecclesiae obedientiam reversos esse Graecos, ut in Concilio Lugdunensi sub Gregorio X. in Lateranensi sub Innocentio III. et in Florentino sub Eugenio IV., nomine Graecorum intelliguntur omnes Orientales subditi quatuor Patriarcharum maiorum, nempe Constantinopolitani, Alexandrini, Antiocheni, et Hierosolymitani, prout notavit Bellonus *lib. 1. observationum capit. 35.* quia omnes illi Patriarchae minores Orientis, atque adeo omnes Orientales de iure subiecti sunt quatuor illis maioribus Patriarchis, ut manifeste patet ex divisione omnium Sedium Orientis, quam affert Azorius *parte 2. lib. 3. capit. 35. quaestio 5.* Sic Armenus Patriarcha subditus est Antiocheno, a cuius obedientia cum anno 1238. se subtraxisset Gregorius IX. coegit ad obedientiam, ut ex eiusdem Gregor. IX. *epist. 198. lib. 12.* scribit noster Clemens Galanus *in Conciliatione Ecclesiae Armenae cum Romana cap. 25. numer. 2.* Vide eundem Galanum *cap. 2. numer. 66. et 67. ac 70.* Sic Aethiopiae Patriarcha subditus est Alexandrino a quo eligitur, et consecratur, ut scribit Miraeus *de statu religionis Christianae lib. 3. cap. 5.* Nicolaus Godignus *lib. 1. de rebus Abassinorum.* Quamvis autem isti minores Patriarchae a maiorum obedientia se subduxerint, imo aliqui Turcarum potentia, aut iniusta Episcoporum violentia, creati sint; tamen ex iis aliqui praesentes obedientiam Sedi Apostolicae, a Romano Pontifice confirmari meruerunt, prout de Catholico Maronitarum Patriarcha habetur ex Baronio anno 1182. qui ex tunc per tot secula semper perseveravit Catholicus, cum omnibus suis ovibus, vide Vitriacum *lib. 1. cap. 78.* et Turium *lib. 22. capit. 8.* et de isto, atque aliis minoribus Patriarchis Orientis, qui a Romano Pontifice pallium obtinuerunt, scribit Miraeus *de statu Christianae religionis lib. 2. capit. 3. 4. 5. et sequentibus:* de aliis Patriarchis Armenorum Constantipoli commorantibus, qui consiliis et industria Patris Clementis Galani Clerici Regularis Apostolici Missionarii ad Sedem Apostolicam Catholicae fidei professionem transmiserunt, scribit idem Galanus *in Conciliatione Ecclesiae Armenae cum Romana cap. 12.* Aliqui etiam ex his minoribus Patriarchis, potuerunt per antiquissimam consuetudinem praescribere exemptionem a maioribus Patriarchis, iuxta ea, quae notat Baronius anno 325. nam fere omnes minores ordinant Episcopos, et Archiepiscopos, ut scribit Miraeus *de statu Christianae Relig. lib. 2. cap. 9.* Galanus *cap. 2. num. 70.* Itaque, cum nomine Graecorum veniant omnes Orientales, et Graecorum consuetudines ex Concilio Lateranensi, *quantum in Domino possumus sustinere debeamus*, consequenter etiam Armeni, Maronitae, Chaldaei, Assyrii, Georgiani, seu Iberi, Aethyopes aliique Orientales, iuxta antiquissimam eorum consuetudinem, non ligantur novis Pontificiis constitutionibus, nisi expresse de illis disponant, nam arcerentur ab obedientia Romani Pontificis, si oporteret novas leges servare, eorum antiquissimas consuetudines relinquere, quae alioquin sustineri possunt, utpote honestati repugnantes.” Note that there is a statement of a particular congregation of the Sacred Congregation for the Propagation of the Faith of January 28, 1636: *Iuspont*, 2:74, making a distinction between the “general” Antiochene patriarch of the Greeks and the “national” Antiochene patriarchs of the Maronites, Nestorians, and Jacobites; aside from the titles, however, there is no explanation of the distinction between general and national patriarchs.